B KLINIKUM

16:00 Uhr

16:30 Uhr

17:00 Uhr

17:30 Uhr
18:00 Uhr

18:40 Uhr

20:00 Uhr

. Altenburger Land

T
ol
R oWl
] W
T

Interventionen gegen Schlaganfall

03. Dezember 2025 | 16 bis 20 Uhr | im Ho6rsaal

Einladung der Klinik fir Neurologie

BegrufRung und Moderation

Mechanische Thrombektomie

Was gibt es Neues aus der Kardiologie?

Lipidtherapie - welche Rolle spielt das
Geschlecht

Pause

Schlaganfall speziell — nur die Fakten

= Thrombolyse bei kleinen
Schlaganfallen?

» Genetische Ursachen bei juvenilem
Schlaganfall

= Diagnostik von kardioatrialen
Thromben mit CT?

» Intraventse Thrombolyse bis zu 24
Stunden nach Symptombeginn?

Schlaganfall-Talk — spannende Falle aus
Altenburg zur allgemeinen Diskussion und
alles, was Sie schon immer tber
Schlaganfall wissen wollten...

Veranstaltungsende

Jorg Berrouschot

Anett Riedel-Stoll, Albrecht
Bormann

Prof. Dr. Holger Thiele

Miriam Holzh&user-Rein

Roman Voigt
Dr. Rieka Reger
Jule Wandrey

Dr. Enzo Knupfer

Jorg Berrouschot, Martin Grond

Die Veranstaltung ist mit 5 CME Punkten bei der Thiringer Landeséarztekammer beantragt.
Wir danken: Boehringer Ingelheim, BMS/Pfizer, Daiichi-Sankyo, Novartis,

INNSA Interdisziplindres Neurovaskulares Netzwerk & Schlaganfall Allianz

SATELIT — Telemedizin-Netzwerk Thiringen

Anmeldung Uber das Kliniksekretariat

Tel.: 03447 52-1380 | Fax: 03447 52-1397 | E-Mail: neurologie@klinikum-altenburgerland.de

Klinikum Altenburger Land GmbH

Am Waldessaum 10 - 04600 Altenburg

(£ O @ #unserKAL www.Kklinikum-altenburgerland.de




