



Interventionen gegen Schlaganfall

03. Dezember 2025 | 16 bis 20 Uhr | im Hörsaal

Einladung der Klinik für Neurologie

16:00 Uhr	Begrüßung und Moderation	Jörg Berrouschot
	Mechanische Thrombektomie	Anett Riedel-Stoll, Albrecht Bormann
16:30 Uhr	Was gibt es Neues aus der Kardiologie?	Prof. Dr. Holger Thiele
17:00 Uhr	Lipidtherapie - welche Rolle spielt das Geschlecht	Miriam Holzhäuser-Rein
17:30 Uhr	Pause	
18:00 Uhr	Schlaganfall speziell – nur die Fakten	
	Thrombolyse bei kleinen Schlaganfällen?	Roman Voigt
	 Genetische Ursachen bei juvenilem Schlaganfall 	Dr. Rieka Reger
	 Diagnostik von kardioatrialen Thromben mit CT? 	Jule Wandrey
	Intravenöse Thrombolyse bis zu 24 Stunden nach Symptombeginn?	Dr. Enzo Knüpfer
18:40 Uhr	Schlaganfall-Talk – spannende Fälle aus Altenburg zur allgemeinen Diskussion und alles, was Sie schon immer über Schlaganfall wissen wollten	Jörg Berrouschot, Martin Grond
20:00 Uhr	Veranstaltungsende	

Die Veranstaltung ist mit 5 CME Punkten bei der Thüringer Landesärztekammer beantragt. Wir danken: Boehringer Ingelheim, BMS/Pfizer, Daiichi-Sankyo, Novartis, INNSA Interdisziplinäres Neurovaskuläres Netzwerk & Schlaganfall Allianz SATELIT – Telemedizin-Netzwerk Thüringen

Anmeldung über das Kliniksekretariat

Tel.: 03447 52-1380 | Fax: 03447 52-1397 | E-Mail: neurologie@klinikum-altenburgerland.de





